PEDE CAND. IN MOR. SAL. TER QVAT.] Saliorum in morem ter saltabunt. Od. 36. lib. 1. *Nec morem in Salium sit requies pedum.* pellere, aut pulsare, aut quatere terram, pro eo, quod est, saltare, apud hunc poëtam valdè sunt vs- sitata. vide Od. 4. lib. 1.

NEC SPES ANIMI CRED. &c.] nec spes cum persuasionem coniuncta fore, ut mutuo amer ab ea, cuius impotenti amore captus sum.

NEC CERTARE IYVAT MERO] epist. ad

A ad Mæcen. 3. lib. 1. *Nocturno certare mero, putere diurno.* Od. 12. lib. 2. *certare ioco.*

SED CVR HEV, LIG. CVR] posteaquàm multis verbis ostendit, se iam ad amorem esse ineptum, atque (vt ita dicam) mancum, denique iudicio tandem, ac voluntate ab huiusmodi delicijs, ineptijs, ac nequitijs abhorre: nunc vi amoris coactus fatetur se, quamvis ætate iam ingrauescente à tali mollitie, ac nequitia remotissimus esse debeat, amore Ligurini pueri incensum tamen ad pristinas lasciuas reuocari.

MANAT RARA M. LACR.] lacrymarum raritas acrem quidem significat doloris vim esse, quæ lacrymas exprimat: veruntamen ita lentum, & tabificum morbum, vt non vniuersæ erumpant, sed spatio interposito guttatim defluant.

INTER VERBA CADIT] titubat, hæsitat in medio sermone. Plutarchus in Demetrio *ἐπιλογιστὴς* appellat. Seruius hunc locum profert ad verbum illum Virg. *Aeneid.* 4. *Incipit effari, mediâque in vocere sistit.* Vide annot. ad Od. 13. lib. 1.

NOCTURN. TE EGO SOMN.] quo quisque in studio diem conterit, & quibus in curis est occupatus, eas res plerumq; somniare solet: quod elegantissimis versibus docet Lucret. lib. 4. *Et, quo quisque ferè studio deuiet, ut adhaeret, Aut quibus in rebus multum sumus ante morati, Atque in quaratione fuit contenta magis mens, In somnis eadè plerumque videmur obire. Causidici causas agere, & componere leges. Induperatores pugnare, & prælia obire, Nante cum ventis contractum cernere bellum.* sic autem hunc postremum Lucretij versum emendauit. Virg. *pharm. an qui amant ipsi sibi somnia fingunt?* sic Philippides ille apud Aristoph. *ὁ νεφέλαις* equos somniat. huc pertinet ea, quæ notat Seru. ad illud Virg. *Alexide. Eben, quid volui mis. m. &c. Quem fugis?* de gemina voluptate: vna, quæ re vera, & sensibus percipitur: altera, quæ cogitatione informatur. Vnde ita debemus accipere, hunc versum, per cogitationem, opinata illa & depicta voluptate: qua cernere & alloqui videbatur absentem. Hæc fere Seruius.

C PER GRAMINA MART. CAMPI] quasi ludentem in campo Martio.

PER AQUAS VOLVB.] quasi in Tibiri denatantem.

DVRE] inexorabilis.